
     

«Об утверждении транспортной  
схемы доставки экзаменационного  
материала в пункты проведения  
экзаменов в основной период» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012  № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 № 1394 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования» и в целях 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования на территории 
Карачаево-Черкесской Республики в 2018 году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить транспортную схему доставки экзаменационного 

материала в пункты проведения экзаменов (далее – ППЭ) в основной период 
согласно приложению.  

2. Членам государственной экзаменационной комиссии и 
уполномоченным членам государственной экзаменационной комиссии по 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в 2018 году осуществить передачу 
спецпакетов с индивидуальными комплектами экзаменационных материалов в 
ППЭ на экзамен и из ППЭ в РЦОИ для последующей обработки. 

3. Возложить ответственность за целостность, полноту и сохранность 
комплекта документации (доставочных спецпакетов с экзаменационным 
материалом, возвратных доставочных спецпакетов и спецпакета для 
руководителя ППЭ) на членов государственной экзаменационной комиссии и  
уполномоченных членов государственной экзаменационной комиссии, 
направляемых в ППЭ в соответствии с транспортной схемой. 

4. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и 
науки Карачаево - Черкесской Республики от 10.05.2017 № 425 «Об 
утверждении транспортной схемы доставки экзаменационного материала в 
ППЭ в основной период». 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
министра Семенову Е.М.  

 

 
Министр                                                                                          И.В. Кравченко 
 
Исп. А.М. Кубекова 
Тел.: 26-69-37   

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПРИКАЗ 

 
26.04.2018  г.                                                            № 408 

г. Черкесск 



Приложение к приказу  
Министерства образования и науки КЧР 

от 26.04.2018  № 408 

 
Транспортная схема доставки экзаменационного материала  

в ППЭ в основной период 

Дата 
прове
дения 
ГИ А 

Предмет Код ППЭ, наименование ОО,  
почтовый адрес 

Количество 
участников 

Доставка КИМ Ф.И.О. членов ГЭК, 
уполномоченных 

членов ГЭК, 
осуществляющих 
доставку в ППЭ 
(явка в PЦОИ) 

Руководитель 
ППЭ время 

прибытия 

в РЦОИ 

время 

прибытия 

в ППЭ 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК (письменно) 25 мая (пт.) 2018 г. (187 чел.) 

25  

мая 

 

Иностранные 

языки 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия № 16-детский сад»   
г. Черкесска, 369000, КЧР, г. Черкесск,  
ул. Парковая, 15,тел: 270531, 89283907405 
Маршанкулова Зули Мугазовна 

187 07-00 08-00    

ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК (устно) 26 мая (сб.) 2018 г. (187 чел.) 

26  

мая 

 

Иностранные 

языки 

ППЭ № 104 
МКОУ «Гимназия № 16-детский сад»   
г. Черкесска, 369000, КЧР, г. Черкесск,  
ул. Парковая, 15,тел: 270531, 89283907405 
Маршанкулова Зули Мугазовна 

91 07-00 08-00    

26  

мая 

 

Иностранные 

языки 

ППЭ № 105 
МБОУ «Центр образования № 11»  
г. Черкесска, 369000, КЧР, г. Черкесск,  
ул. Кочубея, 2, тел: 27-94-86,8-960-439-89-95 
Ляшова Елена Владимировна 

96 07-00 08-00    

РОДНОЙ ЯЗЫК 27 мая (вс.) 2018 г. (295 чел.) 

27  

мая  

Родные языки ППЭ № 104 
МКОУ «Гимназия, № 16-детский сад», 
 г. Черкесска, 369000, КЧР, г. Черкесск,  
ул. Парковая, 15, тел: 270531, 8928-390-74-05 
Маршанкулова Зули Мугазовна 

295 
61 (абаз. яз.) 
116 (кар. яз.) 
1 (ног. яз.),117 
(черк. яз.) 

07-00 08-00    



1 2 3 4 5 6 7 8 

РОДНАЯ ЛИТЕРАТУРА 28 мая (пн.) 2018 г. (2 чел.) 

28  

мая  

Родная 

литература 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия, № 16-детский сад», 
 г. Черкесска, 369000, КЧР, г. Черкесск,  
ул. Парковая, 15, тел: 270531, 8928-390-74-05 
Маршанкулова Зули Мугазовна 

2 (кар. лит-ра) 07-00 08-00    

РУССКИЙ ЯЗЫК 29 мая (вт.) 2018 г. (4306 чел.)  

                                                                                                         г. Черкесск  

29  

мая  

Русский язык ППЭ № 101 
МКОУ «СОШ № 3» г. Черкесска, 369000, КЧР, 
г. Черкесск, ул. Балахонова, 73, тел: 218362, 
89283827357, Алиева Роза Шагабановна 

ОГЭ-243  

ГВЭ-10: 
6 (изл.), 
4 (соч.) 

07-00 08-00    

29  

мая  

Русский язык  
 

ППЭ № 102 
МКОУ «СОШ № 10» г. Черкесска, 369000, 
КЧР, г. Черкесск, ул.Крупской, 29, тел: 210865, 
89283981654, Дышекова Зоя Якубовна 

ОГЭ-124  07-00 08-00    

29 

 мая  

Русский язык ППЭ № 103 

МКОУ «Гимназия № 13»  г. Черкесска, 
36900, КЧР, г. Черкесск, ул. Первомайская, 
99,тел: 261554,89632867805,  
Цекова Радина Рабизоновна 

ОГЭ-261  

ГВЭ-8 (изл) 

07-00 08-00    

29  

мая  

Русский язык ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия № 16-детский сад» 

 г. Черкесска, 369000, КЧР, г. Черкесск,  
ул. Парковая, 15, тел: 270531, 89283907405 
Маршанкулова Зули Мугазовна 

ОГЭ-297  

С/р – 1 

ГВЭ-15 (изл.) 

 

07-00 08-00    

29 

 мая  

Русский язык ППЭ №105 
МБОУ «Центр образования № 11»  
г. Черкесска, 369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Кочубея, 28, тел: 27-94-86, 8-960-439-89-95  
Ляшова Елена Владимировна  

ОГЭ-211 

 ГВЭ - 8  (изл) 

07-00 08-00    

29  

мая  

Русский язык ППЭ №106 
МБОУ «Гимназия № 19»  г. Черкесска, 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Космонавтов, 65, 
тел: 284441,89283957656 
Ревенко Людмила Викторовна 

ОГЭ-127  

ГВЭ-3 
2 (изл) 
 1 (соч) 

07-00 08-00    



1 2 3 4 5 6 7 8 

29  

мая  

Русский язык ППЭ № 107 
РГКОУ «СКОШИ 1 вида», 369000, КЧР,  
г. Черкесск, ул. Ставропольская, 51 
тел.: 20-25-71, 89283849071  
Кочкарова Залима Халитовна  

ГВЭ-5 (изл) 
 

07-00 08-00    

29  

мая  

Русский язык ППЭ №108 
ППЭ на дому: г. Черкесск, ул. Дружбы, д. 61 

ГВЭ - 1 (соч) 07-00 08-00    

29  

мая  

Русский язык ППЭ №109 
ППЭ на дому:г. Черкесск, ул. У. Алиева, д. 6, 
кв.6 

ГВЭ- 1 (изл) 07-00 08-00    

29  

мая  

Русский язык ППЭ №110 
ППЭ на дому:г. Черкесск, ул. У. Алиева, д.6, 
кв.39 

ГВЭ-1 (соч) 07-00 08-00    

29  

мая  

Русский язык ППЭ №111 
ППЭ на дому:г. Черкесск, ул. Красная, д.12. 
кв.26 

ГВЭ-1 (изл) 07-00 08-00    

29  

мая  

Русский язык ППЭ №112 
ППЭ на дому: г. Черкесск, ул. Пушкинская, д.81, 
кв.105 

ГВЭ-1 (изл) 07-00 08-00    

29  

мая 

Русский язык ППЭ №113 
ППЭ на дому:г. Черкесск, ул. Коста Хетагурова 
д.5а, кв.20 

ГВЭ-1 (изл) 07-00 08-00    

29 мая Русский язык ППЭ №114 
ППЭ на дому: г. Черкесск, ул. Сиреневая, д.22 

ГВЭ-1 (изл) 07-00 08-00    

29 мая Русский язык ППЭ №115 
ППЭ на дому: 
 г. Черкесск, ул. Красноармейская, д.256, кв. 1 

ГВЭ-1 (изл) 07-00 08-00    

29 мая Русский язык ППЭ №116 
ППЭ на дому г. Черкесск, ул. Космонавтов,  
д. 35, кв. 89 

ГВЭ-1 (изл) 07-00 08-00    

29 мая Русский язык ППЭ №117 
ППЭ на дому: 

 г. Черкесск, ул. Лагерная, д.52, кв. 29 

ГВЭ-1 (изл) 07-00 08-00    

29 мая Русский язык ППЭ №118 
ППЭ в ФКУ СИЗО-1 ОФСИН России   
г. Черкесск, ул. Первомайская,1  

ГВЭ-2 (изл) 07-00 08-00    



1 2 3 4 5 6 7 8 

Карачаевский городской округ 

29 мая Русский язык ППЭ № 208 
МКОУ КГО «Гимназия № 4 им. М. А. 
Хабичева», 396200, КЧР, Карачаевский 
городской округ, г. Карачаевск, ул. Ленина, 45а, 
тел.: 8(87879) 2-32-15, 8-928-385-84-39 
Кумукова Ирина Хасановна 

ОГЭ-286 

ГВЭ-6 (изл.) 

06-40 08-00    

Абазинский муниципальный район 

29 мая Русский язык ППЭ №1320 
МКОО «СОШ а.Инжич-Чукун»,  396416, КЧР, 
Абазинский район, а.Инжич-Чукун, ул. 
Ленина,50, тел.: 8-909-493-36-51,887873-51666 
Хаткова Фатима Еруслановна, 

ОГЭ-108 

ГВЭ-1 (соч) 

 

06-45 08-00    

Адыге-Хабльский муниципальный район 

29 мая Русский язык ППЭ № 411 
МКОУ «СОШ а. Апсуа» 369331, КЧР, а. Апсуа,  
ул.Школьная, 13,тел.: 8(928)0269316, 8(87870) 
38-1-18, Тлисова Галимат Султановна   

ОГЭ-145  

ГВЭ - 2 (изл) 

 

07-00 08-00   

Зеленчукский муниципальный район 

29 мая Русский язык ППЭ № 512 
МКОУ «СОШ № 1, ст.Зеленчукской 369140, 
КЧР, Зеленчукский район, ст.Зеленчукская, ул. 
Интернациональная,68,тел.: 88787853142, 8-909-
493-79-22, Величко Елена Мурветовна 

ОГЭ-196 

ГВЭ-9 (изл) 

06-30 08-00    

29 мая Русский язык ППЭ № 513 
МКОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской им.  И.А. 
Овчаренко», 369140, КЧР, Зеленчукский район, 
ст. Зеленчукская,  ул. Советская,164, 
тел.: 88787851504, 8-909-499-29-56 
 Яковлева Галина Михайловна 

ОГЭ-278 

ГВЭ-19 (изл) 

06-30 08-00    

29 мая Русский язык ППЭ №514 
ППЭ на дому: Зеленчукский район, ст. 
Кардоникская, ул. Крестьянская, д. 19  

ГВЭ-1(изл) 06-30 08-00    

29 мая Русский язык ППЭ №515 
ППЭ на дому:Зеленчукский район, с. Даусуз, 
ул. Хатуева д.10, кв. 2 

ГВЭ-1 (изл) 06-30 08-00    



1 2 3 4 5 6 7 8 

Карачаевский муниципальный район 

29  

мая 

Русский язык ППЭ № 614 
МКОУ «СОШ п. Новый Карачай»,  
369228, КЧР, Карачаевский район,  п. Новый 
Карачай, ул. Прикубанская, 3   
тел.:8-928-389-45-34, 8(87879) 3-15-65 
Татаркулова Фаризат Магомедовна  

ОГЭ - 212 

ГВЭ - 4 (соч) 

 

06-35 08-00   

Малокарачаевский муниципальный район 

29  

мая  

Русский язык ППЭ № 715 
МКОУ «СОШ № 2 с. Учкекен», 369380, КЧР, 
Малокарачаевский район, с.Учкекен, пер. 
Школьный,7,тел.: 88787723415, 8-928-028-53-46 
 Салпагарова  Лариса Мидалифовна 

ОГЭ -192 

ГВЭ-7: 
3 (изл) 
 4 (соч) 

 

06-00 08-00    

29  

мая  

Русский язык ППЭ №716 
МКОУ «СОШ № 8 с. Римгорское», 369389, 
КЧР,  Малокарачаевский район, с.Римгорское,  
ул. Школьная,42,тел.: 88787723962,8-928-029-91-
12, Тамбиева  Зулиха Исмаиловна  

ОГЭ -218 

ГВЭ-11 
4 (изл)  
7 (соч) 
 

06-00 08-00    

29  

мая  

Русский язык ППЭ № 717 
ППЭ на дому: Малокарачаевский район, 
 с. Красный Восток ул. К. Бежанова, д. 19 

ГВЭ-1 (изл) 06-00 08-00    

Ногайский муниципальный район 

29  

мая  

Русский язык ППЭ № 1421 
МКОУ «СОШ п. Эркен-Шахар, 369341, КЧР, 
Ногайский  район,  п.Эркен-Шахар, ул. 
К.Мижевой, 15, тел. 887870 5-39-50, 
89283987014 Фоменко Асият Умаровна 

ОГЭ-124/19 

ГВЭ-4 (соч.) 

06-45 08-00   

Прикубанский муниципальный район 

29  

мая  

Русский язык ППЭ № 817 
МКОУ «СОШ пос. Кавказский»  
369100, КЧР, Прикубанский район, 
 пос. Кавказский», ул. Тоторкулова,3  
тел.: 8(87874) 4-16-83, 8-928-383-53-95 
Арсланова Сайдат Сепаралиевна 
 

ОГЭ-255 

ГВЭ-2 (изл) 

06-50 08-00    



1 2 3 4 5 6 7 8 

29 

 мая  

Русский язык ППЭ № 818 
ППЭ на дому: Прикубанский район, пос. 
Кавказский, ул. Балахонова, д.2, кв. 1 

ГВЭ-1(изл)  06-50 08-00    

29 мая Русский язык ППЭ № 819 
ППЭ на дому: Прикубанский район, пос. 
Кавказский,ул. Балахонова, д.2, кв. 36 

ГВЭ-1(изл)  06-50 08-00    

29 мая Русский язык ППЭ № 820 
ППЭ на дому: Прикубанский район, пос. 
Мичуринский, ул. Интернациональная, д.25 

ГВЭ-1(изл)  06-50 08-00    

Урупский муниципальный район 

29 мая Русский язык ППЭ № 918 
МКОУ «СОШ № 1  пос. Медногорский», 
369281, п. Медногорский, ул. Спортивная, 
3.Иващенко Александр Николаевич, 
8(87876)51840;89286560195, 89094977733 

ОГЭ- 143 

ГВЭ-4 (изл) 

06-00 08-00   

29 мая Русский язык ППЭ № 919 
ППЭ на дому: Урупский район, а. Кызыл-Уруп, 
ул. Чомаева, д.40 

ГВЭ-1 (изл) 06-00 08-00   

Усть-Джегутинский муниципальный район 

29 мая Русский язык ППЭ № 309 
МКОУ «СОШ  № 3  г. Усть-Джегуты», 369300, 
КЧР, Усть-Джегутинский район, г. Усть-
Джегута, ул. Коммунистическая,1 т.(8-878-75)-7-
17-99, 892839043394 Лобжанидзе Наталья 
Шахаровна 

ОГЭ- 215 

ГВЭ-6 (изл) 

07-00 08-00    

29 мая Русский язык ППЭ№ 310 
МКОУ «Гимназия № 4 г. Усть-Джегуты»,  
КЧР, Усть-Джегутинский район, г. Усть-
Джегута, мкр. Московский,14, тел.:887875754-
81,89283920113Байкулова Аминат Микояновна 

ОГЭ- 243 

С/р-1 

ГВЭ-7 (изл) 

 

07-00 08-00    

Хабезский муниципальный район 

29 мая Русский язык ППЭ №1019 
МКОУ «СОШ а.Хабез  им.Р.Р.Арашукова», 
369400, КЧР,  Хабезский  район, а.Хабез, 
ул.Советская,44, тел.:89280277481, 88787351694 
Гошокова Марина Начировна, 

ОГЭ-251  

ГВЭ-8 (изл) 

06-30 08-00    



1 2 3 4 5 6 7 8 

31 мая (чт.)  

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ (940 чел.), БИОЛОГИЯ (2055 чел.), ИНФОРМАТИКА и ИКТ (213 чел.), ЛИТЕРАТУРА (41 чел.) 

31 мая Обществознание 

Информатика и 

ИКТ 

Литература 

ППЭ №101 
МКОУ «СОШ № 3 г. Черкесска» 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Балахонова, 73,   
Алиева Роза Шагабановна  
тел: 21-83-62, 8-928-382-73-57 

ОГЭ-110 

С/р-1 

ОГЭ-48 

С/р-1 

ОГЭ-25 

07-00 08-00    

31 мая Биология ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия № 16-детский сад»  
г. Черкесска, 369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Парковая, 15,  тел: 27-05-31, 8-928-390-74-05 
Маршанкулова Зули Мугазовна  

ОГЭ-264  

 

07-00 08-00    

31 мая Биология ППЭ №105 
МБОУ «Центр образования № 11»  
г. Черкесска, 369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Кочубея, 28, тел: 27-94-86, 8-960-439-89-95 
Ляшова Елена Владимировна  

ОГЭ-257 07-00 08-00    

31 мая Обществознание 

Биология 

Информатика и 

ИКТ 

Литература 

ППЭ № 208 
МКОУ КГО «Гимназия № 4 имени  
М. А. Хабичева» 
396200, КЧР, Карачаевский городской округ, 
г.Карачаевск, ул. Ленина, 45а, 
Кумукова Ирина Хасановна,  
тел.: 8(87879) 2-32-15, 8-928-385-84-39 

ОГЭ-106  

ОГЭ-132 

ОГЭ-42  

ОГЭ-3 

06-40 08-00    

31 мая Обществознание 

Информатика и 

ИКТ  

Литература  

 

ППЭ № 309 
МКОУ «СОШ № 3 г.Усть-Джегуты», 
369300, КЧР, Усть-Джегутинский 
муниципальный район, г. Усть-Джегута, 
ул.Коммунистическая,1 Лобжанидзе Наталья 
Шахаровна, тел.:892839043394, 8-87-8757-17-99 

ОГЭ -118 

С/р-1 

ОГЭ-2  

ОГЭ-2 

07-00 08-00    

31 мая Биология ППЭ № 310 
МКОУ «Гимназия № 4 г.Усть-Джегуты», 
369300, КЧР, Усть-Джегутинский район,  
г. Усть-Джегута, мкр. Московский,14 
Байкулова Аминат Микояновна, 
тел.: 8-928-392-01-13, 8-87-875-7-54-81 

ОГЭ -310  

С/р-1 

07-00 08-00    



1 2 3 4 5 6 7 8 

31 мая Обществознание 

Биология 

Информатика и 

ИКТ 

ППЭ №411  
МКОУ «СОШ а. Апсуа им. Н.Н Тлисова», 
369331, КЧР Адыге-Хабльский район,  
а. Апсуа, ул.Школьная, 13,Тлисова Галимат 
Султановна,8(928)026-93-16, 38-1-18  

ОГЭ -52  

ОГЭ -63 

ОГЭ-18 

07-00 08-00    

31 мая Биология 

Информатика и 

ИКТ 

 

ППЭ №512 
МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им. В.П. 
Леонова», 369140, КЧР, Зеленчукский район,  
ст. Зеленчукская, ул. Интернациональная,68 
Величко Елена Мурветовна,  
тел.: 8-87-878-5-31-42, 8-909-493-79-22 

ОГЭ -195 

ОГЭ-26 

06-30 08-00   

31 мая Обществознание 

Литература 

 

ППЭ №513 
МКОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской им.  
И.А.Овчаренко»,  
369140, КЧР, Зеленчукский район,  
ст. Зеленчукская, ул. Советская,164 
Яковлева Галина Михайловна,  
тел.: 8-87-878-5-15-04, 8- 909-499-29-56 

ОГЭ -240  

ОГЭ -5 

06-30 08-00   

31 мая Обществознание 

Биология 

Информатика и 

ИКТ 

Литература 

   ППЭ №614 
МКОУ «СОШ п. Новый Карачай»,  
369228, КЧР, Карачаевский район,  п. Новый 
Карачай, ул. Прикубанская, 3   
8-928-389-45-34, 8(87879) 3-15-65 
Татаркулова Фаризат Магомедовна  

ОГЭ -62  

ОГЭ -136  

ОГЭ -9  

ОГЭ -1 

06-35 08-00   

31 мая Биология 

Информатика и 

ИКТ  

Литература 

 

ППЭ №716 
МКОУ «СОШ № 8 им. Ш.Х. Джатдоева с. 
Римгорское» 
369389,КЧР, Малокарачаевский район, 
с. Римгорское, ул. Школьная,30 
Тамбиева Зулиха Исмаиловна,  
тел.: 8-87-877-2-39-62, 8-928-029-91-12 

ОГЭ -163  

ОГЭ -42  

ОГЭ -1 

06-00 08-00   

31 мая Биология 

Литература 

ППЭ №817 
МКОУ «СОШ пос. Кавказский»  
369100, КЧР, Прикубанский район, пос. 
Кавказский», ул. Тоторкулова,3,  
Арсланова Сайдат Сепаралиевна 
тел.: 8(87874) 4-16-83, 8-928-383-53-95 

ОГЭ -224 

 ОГЭ -1 

06-50 08-00   



1 2 3 4 5 6 7 8 

31 мая Обществознание 

Биология 

Информатика и 

ИКТ  

Литература 

ППЭ №918 
МКОУ «СОШ № 1  п. Медногорский» 
369281, КЧР, Урупский район  
п. Медногорский, ул. Спортивная, 3. 
 Иващенко Александр Николаевич  
тел.: 8(87876)51-8-40; 89286560195, 89094977733 

ОГЭ -49  

ОГЭ -74  

ОГЭ -15  

ОГЭ -2 

06-00 08-00   

31 мая Обществознание 

Биология 

Информатика и 

ИКТ 

 

ППЭ № 1019  
МКОУ «СОШ а. Хабез им.Р.Р.Арашукова» 
369400, КЧР, Хабезский муниципальный район, 
а.Хабез, ул.Советская,44, Гошокова Марина 
Начировна, тел. 8-87-873-5-16-94, 8-928-027-74-
81 

ОГЭ -99  

ОГЭ -119  

ОГЭ -9 

06-30 08-00   

31 мая Обществознание 

Биология 

Информатика и 

ИКТ  

Литература 

ППЭ №1320 
МКОО «СОШ а.Инжич-Чукун», 
396416, КЧР, Абазинский район, а. Инжич-
Чукун, ул. Ленина, 50, тел.: 8-909-493-36-51, 
887873-51666, Хаткова Фатима Еруслановна, 

ОГЭ -42  

ОГЭ -52  

ОГЭ -1  

ОГЭ -1 

06-45 08-00   

31 мая Обществознание 

Биология 

Информатика и 

ИКТ 

ППЭ №1421 
МКОУ «СОШ п.Эркен-Шахар,  
369341, КЧР, Ногайский район,п. Эркен-Шахар, 
ул. К. Мижевой, 15,  Фоменко Асият Умаровна 
тел. 5-39-50 

ОГЭ -62  

ОГЭ -66  

ОГЭ -1 

06-45 08-00   

02 ИЮНЯ (сб.)   ФИЗИКА (189 чел.), ИНФОРМАТИКА и ИКТ  (88 чел.) 

02 

июня  

Физика  ППЭ №103 
МКОУ «Гимназия № 13» г. Черкесска, 36900, 
КЧР, г. Черкесск, ул. Первомайская 99,  тел.: 
(87822)26-15-54, 8-963-286-78-05 
Цекова Радина Рабизоновна 

ОГЭ -189 07-00 08-00   

02 

июня  

Информатика и 

ИКТ 

ППЭ №106 
МБОУ «Гимназия № 19 г. Черкесска» 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Космонавтов, 65,  
тел: 28-44-41, 8-928-395-76-56, Ревенко 
Людмила Викторовна  
 
 
 

ОГЭ -88 07-00 08-00   



1 2 3 4 5 6 7 8 

05 июня  (вт) МАТЕМАТИКА   (4303) 

05 

июня 

Математика ППЭ №101 
МКОУ «СОШ № 3»  г. Черкесска, 369000, 
КЧР, г. Черкесск, ул. Балахонова, 73, тел: 21-83-
62 Алиева Роза Шагабановна 

ОГЭ –241 

ГВЭ -9 

07-00 08-00   

05 

июня 

Математика ППЭ №102 
МКОУ «СОШ № 10» г. Черкесска 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Крупской, 29, тел: 
21-08-65, 8-928-398-16-54, Дышекова Зоя 
Якубовна 

ОГЭ –124 

 

07-00 08-00   

05 

июня 

Математика ППЭ №103 
МКОУ «Гимназия № 13» г. Черкесска, 36900, 
КЧР, г. Черкесск, ул. Первомайская 99,тел: 26-
15-54, Цекова Радина Рабизоновна 

ОГЭ –261 

ГВЭ -8 

07-00 08-00   

05 

июня 

Математика ППЭ № 104 
МКОУ «Гимназия № 16-детский сад»   

г. Черкесска, 369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Парковая, 15, тел: 27-05-31, Маршанкулова Зули 
Мугазовна 

ОГЭ –279 

С/р - 1 

ГВЭ -12 

07-00 08-00   

05 

июня 

Математика ППЭ № 105 
МБОУ «Центр образования № 11»  
г. Черкесска, 69000,  КЧР, г. Черкесск, ул. 
Кочубея, 28, тел: 27-94-86, 8-960-439-89-95 
Ляшова Елена Владимировна  

ОГЭ –229 

ГВЭ -10 

07-00 08-00   

05 

июня 

Математика ППЭ № 106 
МБОУ «Гимназия № 19»  г. Черкесска» 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Космонав тов, 65 
тел: 28-44-41, 8-928-395-76-56 Ревенко Людмила 
Викторовна 

ОГЭ –127 

ГВЭ -3 

07-00 08-00   

05 

июня 

Математика ППЭ № 107 
РГКОУ «СКОШИ 1 вида» 369000, КЧР,  
г. Черкесск, ул. Ставропольская, 51 
Кочкарова Зарима Халидовна 

ГВЭ -5 07-30 08-00   

05 

июня 

Математика ППЭ № 108 
ППЭ на дому: г. Черкесск, ул. Дружбы, д. 61 

 

ГВЭ -1 07-00 08-00   



1 2 3 4 5 6 7 8 

05 

июня 

Математика ППЭ № 109 
ППЭ на дому: г. Черкесск, ул. У. Алиева, д. 6, 
кв.6 

ГВЭ -1 07-00 08-00   

05 

июня 

Математика ППЭ № 110 
ППЭ на дому: г. Черкесск, ул. У. Алиева, д.6, 
кв.39 

ГВЭ -1 07-00 08-00   

05 

июня 

Математика ППЭ № 111 
ППЭ на дому: г. Черкесск, ул. Красная, д.12. 
кв.26 

ГВЭ -1 07-00 08-00   

05 

июня 

Математика ППЭ № 112 
ППЭ на дому: г. Черкесск, ул. Пушкинская, д.81, 

кв.105 

ГВЭ -1 07-00 08-00   

05 

июня 

Математика ППЭ № 113 
ППЭ на дому:  г. Черкесск, ул. Коста Хетагурова 

д.5а, кв.20 

ГВЭ -1 07-00 08-00   

05 

июня 

Математика ППЭ № 114 
ППЭ на дому: г. Черкесск, ул. Сиреневая, д.22 

ГВЭ -1 07-00 08-00   

05 

июня 

Математика ППЭ № 115 
ППЭ на дому:г. Черкесск, ул. Красноармейская, 

д.256, кв. 1 

ГВЭ -1 07-00 08-00   

05 

июня 

Математика ППЭ № 116 
ППЭ на дому: г. Черкесск, ул. Космонавтов, д. 

35, кв. 89 

ГВЭ -1 07-00 08-00   

05 

июня 

Математика ППЭ № 117 
ППЭ на дому: г. Черкесск, ул. Лагерная, д.52/ 29 

ГВЭ -1 07-00 08-00   

05 

июня 

Математика ППЭ № 118 
ППЭ в ФКУ СИЗО-1 ОФСИН России 
 г. Черкесск, ул. Первомайская, 1 

ГВЭ -2 07-00 08-00   

Карачаевский городской округ 

05 

июня 

Математика ППЭ № 208 
МКОУ КГО «Гимназия № 4 им. М. А. 
Хабичева»,396200, КЧР, Карачаевский 
городской округ, г. Карачаевск, ул. Ленина, 45а,  
тел.: 8(87879) 2-32-15, 8-928-385-84-39 
Кумукова Ирина Хасановна,  

ОГЭ –286 

ГВЭ -6 

06-40 08-00   



1 2 3 4 5 6 7 8 

Абазинский муниципальный район 

05 

июня 

Математика ППЭ №1320 

МКОО «СОШ а.Инжич-Чукун»,396416, КЧР, 
Абазинский район, а.Инжич-Чукун, ул.Ленина, 
50, тел.: 8-909-493-36-51,88787351666 Хаткова 
Фатима Еруслановна 

ОГЭ –108 

ГВЭ -1 

06-45 08-00   

Адыге-Хабльский муниципальный район 

05 

июня 

Математика ППЭ № 411 

МКОУ «СОШ а.Апсуа», 369331, КЧР Адыге-
Хабльский район,а. Апсуа,  ул.Школьная, 
13,тел.: 8(928)0269316, 88787038118, Тлисова 
Галимат Султановна  

ОГЭ –145 

ГВЭ -2 

07-00 08-00   

Зеленчукский муниципальный район 

05 

июня 

Математика ППЭ № 512 

МКОУ «СОШ № 1 ст. Зеленчукской», 369140, 
КЧР, Зеленчукский район, ст. Зеленчукская, ул. 
Интернациональная,68,тел.: 88787853142, 
89094937922,Величко Елена Мурветовна 

ОГЭ –196 

ГВЭ -9 

06-30 08-00   

05 

июня 

Математика ППЭ № 513 

МКОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской», 369140, 
КЧР, Зеленчукский район,  ст.Зеленчукская, ул. 
Советская,164тел.:88787851504, 89094992956  
Яковлева Галина Михайловна 

ОГЭ –278 

ГВЭ -19 

06-30 08-00   

05 

июня 

Математика ППЭ № 514 

ППЭ на дому: Зеленчукский район,   
ст. Кардоникская , ул. Крестьянская, д. 19 

ГВЭ - 1 06-30 08-00   

05 

июня 

Математика ППЭ № 515 
ППЭ на дому:  Зеленчукский район,  
 с. Даусуз, ул. Хатуева д.10, кв. 2 

ГВЭ - 1 06-30 08-00   

Карачаевский муниципальный район 

05 

июня 

Математика ППЭ № 614 

МКОУ «СОШ п. Новый Карачай»,  
369228, КЧР, Карачаевский район,  п. Новый 
Карачай, ул. Прикубанская, 3  8-928-389-45-34, 
8(87879) 3-15-65,Татаркулова Ф. М.  

ОГЭ –212 

ГВЭ -4 

06-35 08-00   



1 2 3 4 5 6 7 8 

Малокарачаевский муниципальный район 

05 

июня 

Математика ППЭ № 715 

МКОУ «СОШ № 2 с.Учкекен» 
369380, КЧР, Малокарачаевский район, 
с.Учкекен, пер. Школьный,7, 
Салпагарова Лариса Мидалифовна,  
тел.: 8-87-877-2-34-15, 8-928-028-53-46 

ОГЭ –192 

ГВЭ -7 

06-00 08-00   

05 

июня 

Математика ППЭ № 716 

МКОУ «СОШ № 8 им. Ш.Х. Джатдоева с. 
Римгорское»369389, КЧР, Малокарачаевский 
район, с. Римгорское, ул. Школьная,30 
Тамбиева Зулиха Исмаиловна, 
тел.: 8-87-877-2-39-62, 8-928-029-91-12 

ОГЭ –218 

ГВЭ -11 

06-00 08-00   

05 

июня 

Математика ППЭ № 717 

ППЭ на дому: с. Красный Восток ул. К. 
Бежанова, д. 19 

ГВЭ -1 06-00 08-00   

Ногайский муниципальный район 

05 

июня 

Математика ППЭ № 1421 

МКОУ «СОШ п. Эркен-Шахар», 369341, 
КЧР, Ногайский район,п. Эркен-Шахар, ул. 
К.Мижевой, 15, тел. 5-39-50 
Фоменко Асият Умаровна 

ОГЭ –

124/18 

ГВЭ -4 

06-45 08-00   

Прикубанский муниципальный район 

05 

июня 

Математика ППЭ № 817 

МКОУ «СОШ пос. Кавказский»  
369100, КЧР, Прикубанский район, пос. 
Кавказский», ул. Тоторкулова,3  
Арсланова Сайдат Сепаралиевна  
тел.: 8(87874) 4-16-83, 8-928-383-53-95 

ОГЭ –255 

ГВЭ -2 

06-50 08-00   

05 

июня 

Математика ППЭ № 818 

ППЭ на дому: Прикубанский район, пос. 
Кавказский,ул. Балахонова, д.2, кв. 1 

ГВЭ -1 06-50 08-00   

05 

июня 

Математика ППЭ № 819 

ППЭ на дому: Прикубанский район, пос. 
Кавказский, ул. Балахонова, д.2, кв. 36 

ГВЭ -1 06-50 08-00   



1 2 3 4 5 6 7 8 

05 

июня 

Математика ППЭ № 820 

ППЭ на дому: Прикубанский район, пос. 
Мичуринский, ул. Интернациональная, д.25 
 
 

ГВЭ -1 06-50 08-00   

Урупский муниципальный район 

05 

июня 

Математика ППЭ № 918 

МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский» 369281, 
КЧР, Урупский район, п. Медногорский, ул. 
Спортивная, 3. тел. 8(87876)51-8-40; 8-928-656-
01-95, 8-909- 497-77-33 
Иващенко Александр Николаевич  

ОГЭ –143 

ГВЭ -4 

06-00 08-00   

05 

июня 

Математика ППЭ № 919 
ППЭ на дому: Урупский район, а. Кызыл-Уруп, 
ул. Чомаева, д.40 

ГВЭ -1 06-00 08-00   

Усть-Джегутинский муниципальный район 

05 

июня 

Математика ППЭ № 309 
МКОУ «СОШ №3 г.Усть-Джегуты», 
369300, КЧР, Усть-Джегутинский 
муниципальный район, г. Усть-Джегута, 
ул.Коммунистическая,1  
Лобжанидзе Наталья Шахаровна,  
тел.:8-928-390-43-94, 8-87-875-7-17-99 

ОГЭ –215 

ГВЭ -6 

07-00 08-00   

05 

июня 

Математика ППЭ № 310 
МКОУ «Гимназия № 4 г. Усть-Джегуты» 
369300, КЧР, Усть-Джегутинский район,  
г. Усть-Джегута, мкр. Московский,14 
Байкулова Аминат Микояновна,  
тел.: 8-928-392-01-13, 8-87-875-7-54-81 

ОГЭ –243 

С/р-1 

ГВЭ -7 

07-00 08-00   

Хабезский муниципальный район 

05 

июня 

Математика ППЭ № 1019 
МКОУ «СОШ а. Хабез им. Р.Р. Арашукова».  
369400, КЧР, Хабезский район, а. Хабез, 
ул.Советская,44, Гошокова Марина Начировна,  
тел.:8-87-873-5-16-94,8 -928-027-74-81 

ОГЭ –251 

ГВЭ -10 

06-30 08-00   



1 2 3 4 5 6 7 8 

07 июня (чт):  ИСТОРИЯ  (531 чел.),     ХИМИЯ (646 чел.),  ГЕОГРАФИЯ (837 чел.) 

07 

июня 

История ППЭ № 101 

МКОУ «СОШ № 3» г. Черкесска, 369000, КЧР, 

г. Черкесск,ул. Балахонова, 73, тел: 21-83-62,  8-

928-382-73-57, Алиева Роза Шагабановна 

 

ОГЭ-191 07-00 08-00   

07 

июня 

Химия ППЭ № 105 

МБОУ «Центр образования № 11» 
 г. Черкесска,369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Кочубея, 28, тел: 27-94-86, 8-960-439-89-95 
Ляшова Елена Владимировна  

ОГЭ-204 07-00 08-00   

07 

июня 

География ППЭ № 104 

МКОУ «Гимназия № 16-детский сад»  

г. Черкесска, 369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Парковая, 15, тел: 27-05-31 
Маршанкулова Зули Мугазовна 

ОГЭ-241 

 

07-00 08-00   

07 

июня 

История 

Химия 

География 

ППЭ № 208 

Карачаевский городской округ, г. Карачаевск, 
ул. Ленина, 45а, тел.: 8(87879) 2-32-15, 8-928-
385-84-39, Кумукова Ирина Хасановна,  

ОГЭ-47 

ОГЭ-45 

ОГЭ-49 

 

06-40 08-00   

07 

июня 

История 

Химия 

География 

ППЭ № 309 

МКОУ «СОШ  № 3 г. Усть - Джегута», 369300, 

КЧР,  г. Усть-Джегута, ул. Коммунистическая,1 

Лобжанидзе Наталья Шахаровнат,  

тел.:  (887875)-7-17-99 

ОГЭ-86 

ОГЭ-67 

ОГЭ-41 

 

07-00 08-00   

07 

июня 

История 

Химия 

География  

ППЭ № 411 

МКОУ «СОШ а. Апсуа», 369331, КЧР, а. 

Апсуа,  ул. Школьная, 13, Тлисова Галимат 

Султановна 8(928)0269316   

ОГЭ-7 

ОГЭ-30 

ОГЭ-15 

07-00 08-00   

07 

июня 

История 

Химия 

География 

ППЭ № 513 

МКОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской», 

88787851504 ст.Зеленчукская, ул.Советская, 164  

Яковлева Галина Михайловна 

ОГЭ-64 

ОГЭ-57 

ОГЭ-198 

06-30 08-00   



1 2 3 4 5 6 7 8 

07 

июня 

История 

Химия 

География  

ППЭ № 614 

МКОУ «СОШ п. Новый Карачай»,  
369228, КЧР, Карачаевский район,  п. Новый 
Карачай, ул. Прикубанская, 3, тел.:   
8-928-389-45-34, 8(87879) 3-15-65 
Татаркулова Фаризат Магомедовна  

ОГЭ-18 

ОГЭ-19 

ОГЭ-50 

 

06-35 08-00   

07 

июня 

История 

Химия 

География 

ППЭ № 716 

МКОУ «СОШ № 8 с.Римгорское», 369389 

с.Римгорское, ул.Школьная,42,     88787723962 

Тамбиева З.И. 

ОГЭ-35 

ОГЭ-116 

ОГЭ-79 

06-00 08-00   

07 

июня 

История 

Химия 

География 

ППЭ № 817 

МКОУ «СОШ пос. Кавказский»  
369100, КЧР, Прикубанский район, пос. 
Кавказский», ул. Тоторкулова,3  
Арсланова Сайдат Сепаралиевна  
тел.: 8(87874) 4-16-83, 8-928-383-53-95 

ОГЭ-12 

ОГЭ-15 

ОГЭ-3 

06-50 08-00   

07 

июня 

История 

Химия 

География 

ППЭ № 918 

МКОУ «СОШ № 1  п. Медногорский», 369281, 

КЧР, п. Медногорский, ул. Спортивная, 3, 

Иващенко Александр Николаевич 

ОГЭ-5 

ОГЭ-26 

ОГЭ-47 

 

06-00 08-00   

07 

июня 

История 

Химия 

География 

ППЭ № 1019 

МКОУ «СОШ а.Хабез им. Р.Р. Арашукова», 

369400, а.Хабез, ул.Советская,27 Гошокова 

Марина Начировна, тел.89280277481 

ОГЭ-45 

ОГЭ-41 

ОГЭ-23 

06-30 08-00   

07 

июня 

История 

Химия 

География  

ППЭ № 1320 

МКОО «СОШ а.Инжич-Чукун», 396416, КЧР, 

Абазинский район, а.Инжич-Чукун, ул.Ленина, 

50, Хаткова Фатима Еруслановна,8-909-493-36-

51 

ОГЭ-12 

ОГЭ-5 

ОГЭ-16 

06-45 08-00   

07 

июня 

История 

Химия 

География  

ППЭ № 1421 

МКОУ «СОШ п.Эркен-Шахар, п.Эркен-
Шахар, ул. К. Мижевой, 15,  тел. 5-39-50 
Фоменко Асият Умаровна 

ОГЭ-9 

ОГЭ-21 

ОГЭ-75 

06-45 08-00   



1 2 3 4 5 6 7 8 

09 июня (сб.) ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ (2254 чел.) 

09 

июня 

Обществознание ППЭ № 101 

МКОУ «СОШ № 3 г. Черкесска» 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Балахонова, 73 
Алиева Роза Шагабановна 
тел: 21-83-62 
 

ОГЭ-214 07-00 08-00   

09 

июня 

Обществознание ППЭ № 103 

МКОУ «Гимназия № 13 г. Черкесска» 
36900, КЧР, г. Черкесск, ул. Первомайская 99 
Цекова Радина Рабизоновна, тел: 26-15-54 

ОГЭ-218 07-00 08-00   

09 

июня 

Обществознание ППЭ № 104 

МКОУ «Гимназия № 16-детский сад» г. 
Черкесска, 369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Парковая, 15,  тел: 27-05-31 
Маршанкулова Зули Мугазовна  

ОГЭ-233 

С/р-1 

07-00 08-00   

09 

июня 

Обществознание ППЭ № 106 

МБОУ «Гимназия № 19 г. Черкесска» 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Космонавтов, 65  
Ревенко Людмила Викторовна 
(87822)28-44-41, 8-928-395-76-56 

ОГЭ-178 07-00 08-00   

09 

июня 

Обществознание ППЭ № 208 

МКОУ КГО «Гимназия № 4 им. М. А. 
Хабичева», 396200, КЧР, Карачаевский 
городской округ, г. Карачаевск, ул. Ленина, 45а, 
Кумукова Ирина Хасановна,  
тел.: 8(87879) 2-32-15, 8-928-385-84-39 

ОГЭ-123 06-40 08-00   

09 

июня 

Обществознание ППЭ № 309 

МКОУ «СОШ № 3 г. Усть-Джегуты», 
369300, КЧР, Усть-Джегутинский 
муниципальный район, г. Усть-Джегута, 
ул.Коммунистическая,1  тел.: 8-928-390-43-94, 
8-87-875-7-17-99  
Лобжанидзе Наталья Шахаровна 
 

ОГЭ-250 

С/р-1 

07-00 08-00   



1 2 3 4 5 6 7 8 

09 

июня 

Обществознание ППЭ № 411 

МКОУ «СОШ а. Апсуа им. Н.Н Тлисова»  
369331, КЧР Адыге-Хабльский район,  
а. Апсуа,  ул.Школьная, 13 Тлисова Галимат 
Султановна 8(928)0269316, 38-1-18  

ОГЭ-45 07-00 08-00   

09 

июня 

Обществознание ППЭ № 512 

МКОУ «СОШ № 1 ст. Зеленчукской им. В.П. 
Леонова», 369140, КЧР, Зеленчукский район, ст. 
Зеленчукская, ул. Интернациональная,68 
Величко Елена Мурветовна,  
тел.: 8-87-878-5-31-42, 8-909-493-79-22 

ОГЭ-115 06-30 08-00   

09 

июня 

Обществознание ППЭ № 614 

МКОУ «СОШ п. Новый Карачай»,  
пос. Новый Карачай, ул. Прикубанская 3;  
Татаркулова Фаризат Магомедовна 
Тел. 8-928-389-45-34, 3-15-65 

ОГЭ-118 06-35 08-00   

09 

июня 

Обществознание ППЭ № 715 

МКОУ «СОШ № 2 с. Учкекен»369380, КЧР, с. 
Учкекен, пер. Школьный,7, тел.: 8-87-877-2-34-
15, 8-928-028-53-46Салпагарова Лариса 
Мидалифовна,  

ОГЭ-113 06-00 08-00   

09 

июня 

Обществознание ППЭ № 716 

МКОУ «СОШ № 8 им. Ш.Х. Джатдоева с. 
Римгорское», 369389 с. Римгорское, ул. 
Школьная,30,  тел.: 8-87-877-2-39-62, 8-928-
029-91-12 Тамбиева Зулиха Исмаиловна,  

ОГЭ-193 06-00 08-00   

09 

июня 

Обществознание ППЭ № 817 

МКОУ «СОШ пос. Кавказский» 369100, КЧР, 
Прикубанский район, пос. Кавказский», ул. 
Тоторкулова,3 тел.: 8(87874) 4-16-83, 8-928-383-
53-95, Арсланова Сайдат Сепаралиевна 

ОГЭ-241 06-50 08-00   

09 

июня 

Обществознание ППЭ № 918 

МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский» 
369281, КЧР, Урупский район , п. 
Медногорский, ул. Спортивная, 3. 
 Иващенко Александр Николаевич 

ОГЭ-54 06-00 08-00   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 

09 

июня 

Обществознание ППЭ № 1019 

МКОУ «СОШ а. Хабез им. Р.Р. Арашукова».  
369400, КЧР, Хабезский муниципальный район, 
а. Хабез, ул.Советская,44, Гошокова Марина 
Начировна,  
тел. 8-87-873-5-16-94, 8-928-027-74-81 

ОГЭ-66 06-30 08-00   

09 

июня 

Обществознание ППЭ № 1320 

МКОО «СОШ а. Инжич-Чукун»,  
396416, КЧР, Абазинский район, а. Инжич-
Чукун, ул. Ленина, 50, тел.:8-909-493-36-51 
Хаткова Фатима Еруслановна, 

ОГЭ -49 06-45 08-00   

09 

июня 

Обществознание ППЭ № 1421 

МКОУ «СОШ п.Эркен-Шахар», 369341, КЧР, 
Ногайский муниципальный район, 
п. Эркен-Шахар, ул. К.Мижевой, 15,   
Фоменко Асият Умаровна  тел. 5-39-50 

ОГЭ-26/18 06-45 08-00   



РЕЗЕРВ (с 18 июня по 29 июня 2018 г.)       

18 июня (пн.) Родной язык 

1 2 3 4 5 6 7 8 

18 

июня 

Родной язык ППЭ № 105 
МБОУ «Центр образования № 11» г. Черкесска, 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кочубея, 28, тел: 
27-94-86, 89604398995, Ляшова Елена 
Владимировна 

Все 
муниципаль
ные районы 
и городские 
округа 

07-00 08-00   

19 июня (вт.) Родная литература 

19 

июня 

Родная 

литература  

ППЭ № 105 
МБОУ «Центр образования № 11» г. Черкесска, 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кочубея, 28, тел: 
27-94-86, 89604398995, Ляшова Елена 
Владимировна 

Все 
муниципаль
ные районы 
и городские 
округа 

07-00 08-00   

20 июня (ср.) Русский язык 

20 

июня 

Русский язык ППЭ № 103 

МКОУ «Гимназия № 13» г. Черкесска, 36900, 

КЧР, г. Черкесск,ул. Первомайская 99, тел: 26-

15-54, Цекова Радина Рабизоновна 

Прикубанск
ий район 
Абазинский 
район 
Ногайский 
район  
КЧР 
ГБПОО 
«Аграрно-
технологич
еский 
колледж 

07-00 08-00   

20 

июня 

Русский язык ППЭ № 104 

МКОУ «Гимназия № 16-детский сад»  г. 
Черкесска, 369000, КЧР, г. Черкесск,ул. 
Парковая, 15 тел: 27-05-3,  
Маршанкулова Зули Мугазовна 
 
 

г. Черкесск 07-00 08-00   



1 2 3 4 5 6 7 8 

20 

июня 

Русский язык ППЭ № 208 

МКОУ КГО «Гимназия № 4 им. М. А. 
Хабичева» 396200, КЧР, Карачаевский 
городской округ, г.Карачаевск, ул. Ленина, 45а, 
Кумукова Ирина Хасановна, тел.: 8(87879) 2-32-
15,8-928-385-84-39 

Карачаевск
ий 
городской 
округ 
Карачаевск
ий район 

06-40 08-00   

20 

июня 

Русский язык ППЭ № 513 
МКОУ «СОШ № 4 ст.Зеленчукской» 
88787851504 ст.Зеленчукская ул. Советская,164, 
Яковлева Галина Михайловна 

Зеленчукск
ий район 
 Урупский 
район 

06-30 08-00   

20 

июня 

Русский язык ППЭ № 310 
МКОУ «Гимназия № 4   г.Усть-Джегуты» 
369300, КЧР,  г.Усть-Джегута,  мкр. 
Московский,14 Байкулова Аминат Микояновна 
т-н.(8-878-75)-7-54-81 

 07-00 08-00   

20 

июня 

Русский язык ППЭ № 715 
МКОУ «СОШ № 2 с.Учкекен» 369380 
с.Учкекен, пер. Школьный, 788787723415 
Салпагарова Л.М. 

 06-00 08-00   

20 

июня 

Русский язык ППЭ № 1019 

МКОУ «СОШ а.Хабез им.Р.Р. Арашукова». 

Гошокова Марина Начировна, тел.89280277481, 

369400, а.Хабез, ул.Советская,27  

Хабезский 
район  
Адыге-
Хабльский 
район 

06-30 08-00   

21 июня (чт)  Математика 

21 

июня 

Математика ППЭ № 104 
МКОУ «Гимназия № 16-детский сад»  
 г. Черкесска, 369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Парковая, 15 тел: 27-05-31  
Маршанкулова Зули Мугазовна 

г. Черкесск 07-00 08-00   

21 

июня 

Математика ППЭ № 103 

МКОУ «Гимназия № 13» г.Черкесска, 36900, 

КЧР, г. Черкесск,ул. Первомай ская, 99, тел: 26-

15-54 Цекова Радина Рабизоновна 

Прикубанск
ий, 
Абазинский 
и 
Ногайский 
районы 

07-00 08-00   



1 2 3 4 5 6 7 8 

21 

июня 

Математика ППЭ № 208 

МКОУ КГО «Гимназия № 4 им. М. А. 
Хабичева» 396200, КЧР, Карачаевский 
городской округ, г. Карачаевск, ул. Ленина, 45а, 
Кумукова Ирина Хасановна,  
тел.: 8(87879) 2-32-15, 8-928-385-84-39 

Карачаевск

ий 

городской 

округ 

Карачаевск

ий район 

06-40 08-00   

21 

июня 

Математика ППЭ № 513 

МКОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской» 

ст.Зеленчукская ул. Советская,164 
Яковлева Галина Михайловна,тел.: 88787851504 

Зеленчукск

ий район  

Урупский 

район 

06-30 08-00   

21 

июня 

Математика ППЭ № 310 

МКОУ «Гимназия № 4   г. Усть-Джегуты» 
369300, КЧР, г.Усть-Джегута,  мкр. 
Московский,14, Байкулова Аминат Микояновна   
т-н.(8-878-75)-7-54-81 

Усть-

Джегутинск

ий район 

07-00 08-00   

21 

июня 

Математика ППЭ № 416 

МКОУ «СОШ  № 2 с. Учкекен»,  369380 
с.Учкекен, пер. Школьный,7 88787723415 
Салпагарова Л.М. 

Малокарача

евский 

район 

06-00 08-00   

21 

июня 

Математика ППЭ № 1020 

МКОУ «СОШ а.Хабез им. Р.Р. Арашукова». 
Гошокова Марина Начировна,тел.89280277481, 
369400, а.Хабез, ул.Советская,27  

Хабезский 
район  
Адыге-
Хабльский 
район 

06-30 08-00   

22 июня (пт.): Обществознание,  Информатика и ИКТ,   Литература, Биология 
22 

июня 

Обществознание 

Информатика и 

ИКТ  

ППЭ № 104 

МКОУ «Гимназия № 16-детский сад»  г. 
Черкесска,  369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Парковая, 15 тел: 27-05-31 
Маршанкулова Зули Мугазовна 

г. Черкесск 07-00 08-00   

22 

июня 

Литература 
Биология 

ППЭ № 105 

МБОУ «Центр образования  № 11» г. 
Черкесска, 369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Кочубея, 28, тел: 27-94-86, 89604398995 Ляшова 
Елена Владимировна 

г. Черкесск 07-00 08-00   



1 2 3 4 5 6 7 8 

22 

июня 

Биология 
Обществознание 
Литература 
Информатика и 

ИКТ 

ППЭ № 208 

МКОУ КГО «Гимназия № 4 имени М. А. 
Хабичева» 396200, КЧР,Карачаевский городской 
округ, г.Карачаевск, ул. Ленина, 45а,  Кумукова 
Ирина Хасановна,  
тел.: 8(87879) 2-32-15, 8-928-385-84-39 

Карачаевск

ий 

городской 

округ 

Карачаевск

ий район 

06-40 08-00   

22 

июня 

Биология 
Обществознание 
Литература 
Информатика и 

ИКТ 

ППЭ № 513 

МКОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской» 

88787851504 ст. Зеленчукская ул. Советская,164 

Яковлева Галина Михайловна 

Зеленчукск

ий район  

Урупский 

район 

06-30 08-00   

22 

июня 

Биология 
Обществознание 
Литература 
Информатика и 

ИКТ 

ППЭ № 715 

МКОУ «СОШ № 2 с.Учкекен» 

369380 с.Учкекен, пер. Школьный,7 

88787723415 Салпагарова Л.М. 

Малокарача 

евский 

район 

06-00 08-00   

22июн

я 

Биология 
Обществознание 
Литература 
Информатика и 

ИКТ 

ППЭ № 310 

МКОУ «Гимназия № 4   г.Усть-Джегуты» 

369300, КЧР,  г.Усть-Джегута,  мкр. 

Московский,14 Байкулова Аминат Микояновна, 

т-н.(8-878-75)-7-54-81 

Усть-

Джегутинск

ий район 

Прикубанск

ий район 

07-00 08-00   

22 

июня 

Биология 
Обществознание 
Литература 
Информатика и 

ИКТ 

ППЭ № 1019 

МКОУ «СОШ а.Хабез им.Р.Р.Арашукова». 

369400, КЧР, Хабезский район, а.Хабез, 

ул.Советская,27,  тел.89280277481 

Гошокова Марина Начировна,  

Хабезский,  
Адыге-
Хабльский, 
Абазинский 
и 
Ногайский 
районы 

06-30 08-00   

23 июня (сб.)  Иностранные языки (письменно, устно) 

23 

июня 

Иностранные 

языки 

(письменно, 

устно) 

ППЭ № 104 

МКОУ «Гимназия № 16-детский сад» 369000, 

КЧР, г. Черкесск, ул. Парковая, 15 тел: 27-05-31, 

8-928-390-74-05 Маршанкулова Зули Мугазовна 

 

 07-00 08-00   



1 2 3 4 5 6 7 8 

25 июня (пн.)   История,  География, Физика, Химия 

25 

июня 

История 
География 

ППЭ № 104 

МКОУ «Гимназия № 16-детский сад», 369000, 
КЧР, г. Черкесск,ул. Парковая, 15 тел: 27-05-31, 
8-928-390-74-05 
 Маршанкулова Зули Мугазовна 

г. Черкесск 07-00 08-00   

25 

июня 

Физика 
Химия 

ППЭ № 105 

МБОУ «Центр образования  № 11» г. 
Черкесска, 369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Кочубея, 28, тел: 27-94-86, 89604398995 Ляшова 
Елена Владимировна 

г. Черкесск 07-00 08-00   

25 

июня 

История 
География 
Физика 
Химия 

ППЭ № 208 

МКОУ КГО «Гимназия № 4 имени М. А. 
Хабичева» 396200, КЧР, Карачаевский 
городской округ, г. Карачаевск,  
ул. Ленина, 45а, Кумукова Ирина Хасановна,  
тел.: 8(87879) 2-32-15, 8-928-385-84-39 

Карачаевски
й городской 
округ 
Карачаевски
й район 

06-40 08-00   

25 

июня 

История 
География 
Физика 
Химия 

ППЭ № 310 

МКОУ «Гимназия № 4 г. Усть-Джегуты», 
369300, КЧР,  Усть-Джегутинский 
муниципальный район,  г. Усть-Джегута,  мкр. 
Московский,14  Байкулова Аминат Микояновна, 
тел.:89283920113, 88787575481 

Усть-
Джегутински
й район 
Прикубански
й район 

07-00 08-00   

25 

июня 

История 
География 
Физика 
Химия 

ППЭ № 513 

МКОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской им.  И.А. 
Овчаренко», 369140, КЧР, Зеленчукский район, 
ст.Зеленчукская, ул. Советская,164 Яковлева 
Галина Михайловна, тел.: 88787851504, 
89094992956 

Зеленчукски

й район  

Урупский 

район 

06-30 08-00   

25 

июня 

История 
География 
Физика 
Химия 

ППЭ № 715 

МКОУ «СОШ № 2 с. Учкекен», 369380, КЧР, 
с. Учкекен, пер. Школьный,7, Салпагарова 
Лариса Мидалифовна, тел.: 88787723415, 8 
928 028 53 46 
 
 

Малокарачае
вский район 

06-00 08-00   



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 История 
География 
Физика 
Химия 

ППЭ № 1019 

МКОУ «СОШ а. Хабез им. Р.Р. Арашукова». 
369400, КЧР, Хабезский муниципальный район, 
а. Хабез, ул.Советская,44, Гошокова Марина 
Начировна, тел. 88787351694, 89280277481 

Хабезский,  
Адыге-
Хабльский, 
Абазинский 
и Ногайский 
районы 

06-30 08-00   

26 июня (вт.) Родные языки 

26 

июня 

Родные языки ППЭ № 105 

МБОУ «Центр образования № 11», г. 
Черкесска, 369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Кочубея, 28, тел: 27-94-86,89604398995 
Ляшова Елена Владимировна 

Все 
муниципальн
ые районы и 
городские 
округа 

07-00 08-00   

27 июня (ср.) Родная литература 

27 

июня 

Родная 

литература 

ППЭ № 105 

МБОУ «Центр образования № 11», г. 
Черкесска, 369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Кочубея, 28, тел: 27-94-86,89604398995 
Ляшова Елена Владимировна 

Все 
муниципальн
ые районы и 
городские 
округа 

07-00 08-00   

28 июня:  Все предметы 

28 

июня 

Все предметы ППЭ № 104 

МКОУ «Гимназия № 16-детский сад» 369000, 
КЧР, г. Черкесск, ул. Парковая, 15 тел: 27-05-
31, 8-928-390-74-05 Маршанкулова Зули 
Мугазовна 

Все 
муниципаль 
ные районы 
и городские 
округа 

07-00 08-00   

29 июня:  Все предметы 

29 

июня 

Все предметы ППЭ № 104 

МКОУ «Гимназия № 16-детский сад»   
г.Черкесска 369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Парковая, 15 тел: 27-05-31,  
8-928-390-74-05 Маршанкулова Зули 
Мугазовна 

Все 
муниципаль 
ные районы 
и городские 
округа 

07-00 08-00   


	Министр                                                                                          И.В. Кравченко

	Исп. А.М. Кубекова

	Тел.: 26-69-37  




